



RISPOSTA AL QUESITO N° 2

OGGETTO: Servizi integrati di pulizia ed igiene ambientale, sanificazione, disinfezione, raccolta differenziata con trasporto e smaltimento, assimilabili, speciali e ingombranti nonché fornitura e gestione dei contenitori e del materiale di consumo igienico sanitario, servizi e attività da realizzare in aree coperte e scoperte facenti parte della Mostra d'Oltremare S.p.A.

CIG: 540232077D

Risposta alla prima domanda

Non è ammessa la partecipazione in **ATI verticale** in quanto l'appalto nelle sue diverse componenti è da considerarsi come un unico servizio;

Risposta alla seconda domanda

Ciò che richiede il bando di gara è di fare riferimento ad immobili simili a quelli oggetto del servizio e cioè immobili risalenti agli anni '40 e vincolati ai sensi della L. 490/99; sarà compito della Commissione verificare la rispondenza a quanto richiesto.

Sede, 09.12.2013

Il Responsabile del Procedimento

Geom. Roberto Giansiracusa

Prot. 98/ms/2013

OGGETTO: APPALTO SERVIZI INTEGRATI DI PULIZIA E SMALTIMENTO RIFIUTI IMPORTO € 725.000,00 IVA ESCLUSA

Requisiti necessari

Iscrizione CCIAA per attività pulizia e sanificazione;
abilitato per attività di pulizia, disinfezione, disinfestazione, derattizzazione sanificazione fascia di classificazione "E"
autorizzazione al trasporto di cose in conto terzi;
iscrizione all'Albo Nazionale gestori Ambientali che effettuano gestione di rifiuti per la categoria 1 classe E e per le categorie 2,3,4,5 (meno classe F);
possesto ISO 9011:2000 (in caso di ATI certificato posseduto da tutte le componenti 'ATI)
Requisiti in caso di ATI si intendono soddisfatti cumulativamente dall'ATI.

Capacità economica-finanziaria:

triennio 2010/2012 aver effettuato con buon esito e senza contestazioni in contemporanea, almeno due appalti con attività uguali o simili (servizi di pulizia e smaltimento rifiuti) con importo globale non inferiore a 2 milioni di euro; uno dei due appalti per importi non inferiore ad 1 milione di euro in strutture di pregio monumentale.
In caso di ATI mandataria almeno 60% del fatturato e per almeno 1 appalto. La restante percentuale cumulativamente delle mandati;

A tal proposito Vi chiediamo quanto segue:

- In caso di ATI è possibile ricorrere ad un ATI Verticale? Nello specifico può ogni azienda qualificarsi solo ed esclusivamente per il lavoro che andrà ad eseguire, così come previsto nel D.L.GS 163/2006 art. 37 comma 1?
- Inoltre, per quanto concerne il requisito di capacità economico finanziaria Vi chiediamo: Tra le Strutture di Pregio Monumentale rientrano i Comuni e le Università? A tal proposito sottolineiamo che la Ns. Azienda ha svolto servizi presso la Seconda Università di Napoli Federico II ed il Comune della Spezia, tali lavori soddisfano il requisito richiesto?

In attesa di gentile riscontro, l'occasione è gradita per porgere distinti saluti.

Napoli il 06/12/2013

in fede